
Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
Katedra sportovních her 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno posluchače Tomáš Kraus 

Název práce Anticipační zdroje pro brankáře při pokutovém kopu ve fotbale 

Vedoucí práce PhDr. Jan Carboch, Ph.D 
Oponent práce Mgr. Jindřich Vampola 

 
Rozsah práce   
stran textu 56 
literárních pramenů  66 
tabulky, grafy, přílohy 5 

 

Náročnost tématu na 
úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 
teoretické znalosti x    
praktické zkušenosti x    
podkladové materiály (vstupní data) a 
jejich zpracování 

x    

 

Kritéria hodnocení práce 
úroveň 

výborně 
velmi 
dobře 

dobře nevyhověl/a 

název práce  x    
téma práce a její aktuálnost  x    
teoretická fundovanost autora  x    
formulace cílů práce  x    
adekvátnost použitých metod  x    
celkový postup řešení  x    
práce s daty a informacemi  x    
hloubka provedené analýzy  x    
členění a logická stavba práce  x    
práce s odbornou literaturou   x   

formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky)  

 x   

stylistická úroveň  x    

přesnost formulací a práce s odborným 
jazykem  

 x   

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte:  
 
Práce    je /  není   doporučena k obhajobě.  
 
Navržený klasifikační stupeň: 1  

 
 
Otázky k obhajobě:  
Jak by se mohl lišit rozdíl výsledků této práce s vrcholovou úrovní fotbalu? 
 
 
 
 



Doplňující komentář k hodnocení práce: 
 
Autor vytvořil práci, která se zcela aktuálně zabývá anticipačními zdroji ve fotbale. V teoretické 
části použil 66 zdrojů! Pomocí rozhovorů zjišťuje a analyzuje, které informace využívají brankáři u 
pokutových kopů. Práce je hezky zpracována. Diskuse by mohla více konfrontovat aktuální 
literaturu a diskutovat daná témata. Drobné chyby formálního charakteru, jen mírně snižující její 
kvalitu. Nicméně rozsahem a kvalitou je práce na výborné úrovni. 
 
 
 
Závěr oponentského posudku: 
Závěrečná práce je zpracována splňuje požadavky na práci daného typu. Práci doporučuji 
k obhajobě s hodnocením výborně. 

 

 

 

V Praze dne:   23.8.2023     Podpis: 

             
          PhDr. Jan Carboch, PhD. 

 


